
AKADEMIE VEŘEJNÝCH 
INVESTIC

MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ ČR

Ing. Radmila Outlá, MBA

INVESTIC



STATISTIKA – ČERVENEC 2014

Počet podaných žádostí: 100 tisícPočet podaných žádostí: 100 tisíc
Celkový objem: 1 293,4 mld. Kč
Počet schválených projektů: 53 tisíc
Celkový objem: 631,5 mld. Kč



EFRR (Evropský fond pro regionální rozvoj) bude soustředěn zejména na podporu 
produktivních investic převážně pro malé a střední podniky, budování infrastruktur pro základní 
služby občanům a podnikatelům, investice do výzkumu a vývoje, do zajištění vnitřního 
potenciálu regionů a pro vytváření sítí, spolupráce a výměnu zkušeností;

cílem ESF (Evropský sociální fond) je podpořit vysokou úroveň zaměstnanosti a kvalitních 
zaměstnání, mobilitu pracovních sil, povzbudit k vyšší úrovni vzdělávání a výcviku, podporovat 
rovnost pohlaví, rovné příležitosti a nediskriminaci a podpořit sociální začleňování a boj s 

PROGRAMOVÉ OBDOBÍ 2014+

rovnost pohlaví, rovné příležitosti a nediskriminaci a podpořit sociální začleňování a boj s 
chudobou;

FS (Fond soudržnosti) bude zacílen na investice do infrastruktury v oblastech životního 
prostředí, dopravní infrastruktury evropského významu a efektivního využívání energie; 

cílem EZFRV (Evropský zem ědělský fond pro rozvoj venkova) je podpora 
konkurenceschopnosti zemědělství, udržitelné nakládání s přírodními zdroji a vyvážený rozvoj 
venkovských území;

podpora ENRF (Evropský námo řní a rybá řský fond) bude v ČR zaměřena na podporu 
akvakultury, která bude konkurenceschopná, životaschopná a sociálně i environmentálně 
udržitelná, a podpoří rozvoj území.

OPERAČNÍ PROGRAMY 2014+

� OP „Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost“ řízený MPO;
� OP „Výzkum, vývoj a vzdělávání“ řízený MŠMT;
� OP „Zaměstnanost“ řízený MPSV;
� OP „Doprava“ řízený MD;� OP „Doprava“ řízený MD;
� OP „Životní prostředí“ řízený MŽP;
� „Integrovaný regionální operační program“ řízený MMR;
� OP „Praha - pól růstu ČR“ řízený Magistrátem hlavního města 

Prahy;
� OP „Technická pomoc“ řízený MMR;

� OP „Evropské územní spolupráce“



PŘÍJEMCE DOTACE – fáze p řed podáním projektu

� Připraví projektový záměr
� Zpracuje Studii proveditelnosti
� Prostuduje operační programy a jejich oblasti� Prostuduje operační programy a jejich oblasti
� Přiřadí projektový záměr k výzvě OP
� Čeká na vyhlášení výzvy
� Zpracovává žádost o finanční podporu
� Čeká na výsledek 
� Projektová žádost získala, či nezískala podporu

PŘÍJEMCE DOTACE – fáze realizace projektu

� Projektová žádost získala podporu
� Veřejné zakázky 
� Znalost pravidel OP� Znalost pravidel OP
� Rozpočet
� Harmonogram
� Rizika
� Změny
� Lidé



PŘÍJEMCE DOTACE – fáze ukon čení projektu

�Kontrola
� Kontrola� Kontrola
� Kontrola
� Kontrola
� Kontrola

� Dobrá praxe, zpětná vazba, udržitelnost

Zastřeší všechny operační programy

Spojí veřejnou správu s podnikateli a oborovými 
organizacemi

AKADEMIE VEŘEJNÝCH INVESTIC

organizacemi

Vytvoří školení, která v sobě spojí teorii operačních 
programů s praktickými dovednostmi 

Zařadí do lektorských týmů odborníky a lidi z praxe



Asistence vybraným pilotním projektům při přípravě.

Asistence vybraným pilotním projektům při realizaci a 
administraci.

AKADEMIE VEŘEJNÝCH INVESTIC – Váš 
průvodce p ři realizaci projekt ů

administraci.

Skupinová asistence formou předávání zkušeností s 
přípravou projektových žádostí a s realizací projektů 
všem zájemcům prostřednictvím konferencí, seminářů, 
workshopů apod.

Pilotní projekty provedou procesem projektu od jeho 
zahájení až po jeho ukončení a udržení.

MMR je tvůrcem a odborným garantem Zákona o 
veřejných zakázkách

AKADEMIE VEŘEJNÝCH INVESTIC – Váš 
průvodce p ři realizaci ve řejných zakázek

Při realizaci zakázek v pilotních projektech Vás 
povedou tvůrci zákona krok za krokem. 

Zveřejní příklady dobré praxe.

Povedou odborná školení.



Pokrytí životního cyklu VZ, všechny úkony ZVZ
Vyhodnocení VZ 
a přijetí opat ření 
pro následné VZ Plánování 

veřejných 
zakázek

Specifikace 
VZ a příprava Objednání a

Zaplacení 
ceny 

předmětu VZ 
(eInvoicing)

13

Procesy zajišťované NEN a 
individuálními elektronickými 
nástroji

Procesy zajišťované VVZ, NEN, 
individuálními elektronickými 
nástroji, e-tržišti

Výhledové funkcionality

Schválení 
zadávacích 

podmínek VZ

VZ a příprava 
zadávacích 
podmínek

Schválení 
a podpis 
smlouvy

Objednání a
dodání 

předmětu VZ 
(eOrdering)

Zadávací řízení pro 
VZMR/pod-

/nadlimitní VZ

Sout ěž o návrh

Koncesní řízení

• MEZINÁRODNÍ KONFERENCE

• CELOSTÁTNÍ A REGIONÁLNÍ KONFERENCE

AKADEMIE VEŘEJNÝCH INVESTIC

• ŠKOLENÍ A KURZY PRO VELKÉ SKUPINY

• PRACOVNÍ SKUPINY A WORKSHOPY

• PŘÍLEŽITOSTNÁ SETKÁVÁNÍ

• PROPAGAČNÍ AKCE EVROPSKÉ UNIE



AKADEMIE VEŘEJNÝCH INVESTIC AKADEMIE VEŘEJNÝCH INVESTIC 

VÁŠ PRŮVODCE PROGRAMOVÝM OBDOBÍM

2014 - 2020


